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PRAHA
Pro dobrotu 
na žebrotu

Tato slova přesně vystihují
mé pocity po uspořádání led-
nového Masteru v Praze.
Když jsem se v listopadu
dozvěděl, že bude uzavřen
Sportbar VENUE 73, kde do té
doby hrály svůj Master ženy,
pořádání turnajů Master pro
mne v tom okamžiku skonči-
lo. Na žádost mnoha hráčů
jsem začal v prosinci vzniklou
situaci řešit a nabídl jsem pořá-
dání ženského turnaje několika
provozovnám na Letné v okolí
Ajeta. Ve všech jsem byl
odmítnut s tím, že nemohou
otevírat dříve, že v 9.00 je pří-
liš brzy, že nemají personál,
který by otevřel atd. Nakonec
jsem se rozhodl nepoškodit hráče
a turnaj uspořádat s upraveným
programem (ženy začínaly v 10.,
muži od 14. hodin).

Nastal den D sobota 23.
ledna a začaly se naplňovat
černé scénáře: do turnaje žen se
přihlásilo jednatřicet hráček (a
patnáct dvojic). V 10.00 bylo
odstartováno. Pomalým tem-
pem se hrálo a rychlým tem-
pem se přibližovala 14. hodina,
začátek turnaje mužů. Počet
přihlášených neúprosně rostl,
až se zastavil na osmdesáti hrá-
čích (a devětatřiceti dvojicích).
Všichni chtějí sedět u terčů
nebo na baru, přestože v při-
lehlé pizzerii je cca čtyřicet
volných míst, projít z jedné
strany místnosti na druhou je
téměř nadlidský výkon. Vyníka
vzniklé situace jsme však lapili
hned na začátku.

Jak turnaj žen, tak turnaj
mužů byl velmi kvalitně obsa-
zen. V ženách zvítězila Petra
Šebková před druhou Dagmar
Komorovou a třetí Ivetou
Bruskou. Ženským dvojicím
kralovala Dagmar Komorová s
Pavlou Šauerovou, na druhém
místě skončila dvojice Lada
Kotláriková s Ivetou Bruskou
a třetí místo vybojovala domácí
dvojice Petra Šebková s
Ludmilou Venclovou.

Martin Hoffmann a Pavel
Drtil společně ovládli turnaj
mužských dvojic, v jednotliv-
cích si pak spolu zahráli finále,
ve kterém byl úspěšnější
Martin. Ve dvojicích se na dru-
hém místě umístil Michal
Alexandrov s Petrem Macha-
tou, před domácí dvojicí Jiří
Dvořák a Tomáš Hlavatý, který
ke třetímu místu z dvojic při-
pojil i třetí místo v turnaji jed-
notlivců.

Závěrem dík všem, kteří tur-
naj odehráli do konce. 

(PŠ)

PLAV
u Českých Budějovic

Trojáček obhájil
prvenství

Předposlední lednovou neděli
přivítala restaurace Na Ostrově
první regionální turnaj v šipkách
roku s plnou parádou. Turnaje se
účastnilo celkem 81 hráčů a hrá-
ček ve všech kategoriích.

Turnaj začal před polednem
soupeřením dvojic, jehož se
zúčastnilo sedmadvacet párů.
Levou stranou pavouka se pro-
kousávala dvojice Kroupa -
Moural, která neustála finálový
zápas levé strany s favorizovaný-
mi Kixáky Křepelka - Bali. Tahle
dvojice nakonec postup do finále
náležitě oslavila, ale s dvojicí
Trojáček - Ondo, si v krásném
finálovém zápase neporadila.

V soutěži dvojic žen (sedm
párů) byl nejúspěšnější pár

Konopásková - Dvořáková
před dvojicí Gondeková -
Hucková. Nutno podotknout,
že ve finálovém zápase se bylo
na co dívat (myslím tím samo-
zřejmě šipky). Myslím, že neje-
den muž by dostal od přítom-
ných dam pěknou nakládačku
(v šipkách). Krásné třetí místo
vybojovala dvojice Buczková -
Pešková.

Turnaje mužů se zúčastnilo
padesát pět hráčů. Titul z
posledního regionu obhajoval i
Jarda Trojáček (TVT Písek). Po
finálovém zápase s Ondrou
Bali (KIX JH) se mu to nako-
nec podařilo. Ten ve finále levé
strany porazil Zdeňka Škůrka.
Od něho jsem se dozvěděl
jednu zajímavost, která se mi
zalíbila a snad Zdeněk odpustí,
že to na něho prásknu. Píše si
totiž výsledky všech zápasů,
které kdy odehrál od regionu
výš. A myslím, že nikdo ze šip-
kařů si takové podrobné statis-
tiky nevede, a že za zmínku to
určitě stojí.

V turnaji žen byla nejúspěšněj-
ší Renata Hucková před Šárkou
Dvořákovou. Ta postoupila jako
lepší z finále pravé strany po
zápase s Vlastou Gondekovou.

Za zmínku stojí i turnaj těch
nejmladších, ve kterém bylo
hodně slz, ale i radosti. Turnaj
vyhrál Tomáš Heinzl před
Pavlem Svitákem. Na třetím
místě se umístila Kristýna
Pešková. 

M.H.

CHRUDIM
Největší překvapení

- René Šedivý
Na první Master v roce se do

chrudimské Palmy vydalo dva-
apadesát hráčů a hráček na tur-
naj dvojic a pětačtyřicet na tur-
naj jednotlivců.

Ve dvojicích mužů domino-
vali Mistři republiky Spálenský
s Paštou před starými harcov-
níky Sirčekem s Veselým. Ve
stejné soutěži žen se díky níz-
kému počtu hrál systém každý
s každým. Kuriózní situace
všech stejných kritérií po skon-
čení veškerých utkání vedla k
novému zápasu o první místo.
Finále zvládla nejlépe Sou-
kupová s Madarasovou, které
na druhou pozici poslaly děv-
čata Mráčkovy.

Turnaj jednotlivců ovládl ve
skvělé formě hrající Martin
Kapucián před Filipem Novot-
ným. O největší překvapení
celého dne se postaral René
Šedivý z druholigového týmu
Špice 1 Holice. Ten po výbor-
ných výkonech obsadil třetí
příčku. V turnaji žen se blýsk-
la Lucie Wolfová, která si ve
finále poradila s Janou Mráč-
kovou.

Milan Netolický

ŽELEZNICE
Procházková 

opět neúspěšnější 
hráčkou dne

Do Železnice, restaurace U
Jindry,  na Jičínsku se sjeli šip-
kaři z Královéhradecka k 1. Šip-
kohraní letošní sezóny. Program
akce vyplňovaly Regionální
Mastery UŠO a v dopoledních
hodinách se navíc odehrál 2.
hrací den krajské ligové soutěže
ženských družstev.

Na dvanácti terčích, umístě-
ných ve dvou místnostech, a v
šesti různých kategoriích se za
celý den předvedlo na devade-
sát soutěžících. Program zahájil
před devátou ranní první zápas
2. hracího dne již zmiňované
ligové soutěže žen. Krátce po

desáté se do soutěžení zapojila
tradičně i mládež, která čítala
jedenáct jmen (z toho byla drti-
vá většina žákovského věku).
Hlavními body Šipkohraní pak
byly Regionální Mastery UŠO
dvojic, které startovaly v poled-
ne, a především pak odpolední
RM jednotlivců, jejichž výs-
ledky se započítávaly do žeb-
říčků Mistrovství SVČ dvojná-
sobně. 

Nejúspěšnějším účastníkem
dne se už poněkolikáté stala
Alena Procházková z úpické
Republiky. Členka nejedné
úspěšné reprezentační výpravy
na evropském šampionátu kra-
lovala jednotlivkyním a společ-
ně s Lenkou Schedivou, hájící
barvy žacléřského Baníku, i
dvojicím. Master mužů ovládli
takřka domácí borci týmu
Maséři z Veselky Jičín v čele s
favorizovaným Danielem Zá-
rubou. Pouze triumf královéhra-
deckého páru Hynek Dočekal,
Jiří Talavášek lze nazvat mír-
ným překvapením. Pro úplnost
galerie vítězů zbývá doplnit, že
hlavní soutěži mládeže vévodil
Marek Vávra, vložené pak
Lukáš Jansta.                 (ov)

TRAVČICE 
Bžochová a Popelka

letos premiérově
Necelá stovka hráčů a hráček se

sjela do Travčic nedaleko Terezína
k úvodnímu Masteru roku.

Z více jak poloviny se o to
zasloužili muži, které doplnilo
třináct žen a jednou tolik účast-
níků v kategoriích mládeže. Již
stabilním účastníkům žákov-
ských a juniorských soutěží z
Postoloprt, tentokráte sekundo-
vala mládež z Ploskovic.

Při neúčasti severočeské jed-
ničky P. Šauerové bylo spekt-
rum favoritek na prvenství me-
zi ženami vcelku široké (mimo
jiné chyběla také Z. Kabour-
ková). Ke stabilním účastni-
cím, jako jsou Ž. Rödlová, H.
Baphová, N. Poláková, V. Bžo-
chová apod., se navíc přidala i
nová jména (R. Jarošová, S.
Marešová - obě Koruna Hrob,
H. Zajíčková - Blue Darts
Lovosice). Jenže samotná hra
nejvíce svědčila Vlaqce
Bžochové (Karlovky Teplice),
která tak trochu vystoupila ze
stínu své dlouholeté deblové
spoluhráčky, již zmiňované
Pavly Šauerové. Naposledy na
Masteru totiž takovéhoto vý-
sledku docílila skoro na den
přesně před rokem (24.1.2009)
a co je ještě pikantnější, bylo to
opět na stejném místě - v
Travčicích (že by nějaká ma-
gie?). Ve finálovém utkání
pokořila svou ligovou spolu-
hráčku Věru Mátlovou, která i
přes porážku mohla být spoko-
jená, dosáhla zatím svého nej-
lepšího výsledku na „béčko-
vém“ turnaji. Pozici těch
opravdu horkých favoritek tak
zachraňovala na příčce třetí
skončivší Helena Baphová
(Domino B A je to Chomutov).

Ženské páry byly, vzhledem k
účasti pouhých šesti dvojic, vcel-
ku rychle odehrány. Zde se pro-
kázala zkušenost Vlaqky Bžo-
chové, která přes výměnu spolu-
hráčky nenechala nic náhodě a
získala svou druhou trofej pro
vítěze. Nutno dodat, že s výraz-
nou podporou Heleny Baphové.
Ve finále zmiňovaný pár pokořil,
a k druhému stříbru „odsoudil“,
Věru Mátlovou hrající s Žanetou
Rödlovou. Dvojici, která se ještě
vešla do vrchní poloviny výsled-
kové listiny tvořily Radka
Dvořáková s Lucií Slavíkovou
(obě Skrblice Bítozeves).

CHOMOUTOV - Pavel Šroubek. CHOMOUTOV - ženy.

CHOMOUTOV - muži.

CHOMOUTOV - dvojice ženy.

CHOMOUTOV - dvojice muži.

NOVÉ SEDLO - veselí Odpadlíci:
Michal Pikrt, RosYa Fojtík a Jirka Vrána.

NOVÉ SEDLO - úsměvy vítězů mužů:
Bujáček, Křivka a Král.

NOVÉ SEDLO - nejlepší ženy:
Jitka, Petra a Diana.

NOVÉ SEDLO - dvojice ženy:
Michala, Petra, Jana, Maruška a Jitka.

NOVÉ SEDLO - dvojice muži:
Bujda,VráYa, Kája, Milan, dole PéYa a Jára.

STARÝ KLÍČOV - ženy:
Andrea Kermer, Sandra Ouřadová 

a Dana Vránová.

STARÝ KLÍČOV - nejlepší dvojice:
Kantner - Sovek , Hipp - Šmerda, Berka,
dole Kislinger - Václavovič, Procházka. (Pokračování na str. 6-7)

Foto: ČDS TradingFoto: ČDS Trading Foto: ČDS TradingFoto: ČDS Trading

Foto: ČDS TradingFoto: ČDS Trading

Foto: ČDS TradingFoto: ČDS Trading

Foto: ČDS TradingFoto: ČDS Trading

Foto: J. BeňušFoto: J. Beňuš

Foto: J. BeňušFoto: J. Beňuš

Foto: J. BeňušFoto: J. Beňuš

Foto: J. BeňušFoto: J. Beňuš

Foto: J. BeňušFoto: J. Beňuš

Foto: P. KasperFoto: P. Kasper Foto: P. KasperFoto: P. Kasper


